
  
 

 
 

POZVÁNKA NA 36. VALNOU HROMADU JUS 

 
 

Vážení sportovní přátelé, 

 

v souladu se stanovami Jihlavské unie sportu, z. s. svolává výbor Jihlavské unie sportu, z. s. 36. valnou 

hromadu JUS na 

 

středu dne 5. června 2024 od 16,30 hodin 

 

v zasedací místnosti sídla JUS na bazéně, Evžena Rošického 6, Jihlava 

 

 

Návrh programu 36. VH Jihlavské unie sportu, z. s.  

 

1. Zahájení (schválení programu jednání VH)  

2. Procedurální záležitosti (schválení jednacího řádu, volba předsednictva, volba mandátové a 

návrhové komise, volba ověřovatele zápisu z jednání VH) 

3. Schválení volebního řádu a volba volební komise 
4. Zpráva o činnosti Výboru Jihlavské unie sportu, z. s. za rok 2023, včetně kontroly 

plnění usnesení 35. Valné hromady 

5. Zpráva o hospodaření za rok 2023 

6. Zpráva Kontrolní komise Jihlavské unie sportu, z. s. 

7. Zpráva mandátové komise Jihlavské unie sportu, z. s. 

8. Návrh rámcového rozpočtu Jihlavské unie sportu, z. s. na rok 2024 

9. Různé 

10. Diskuse 

11. Volby do orgánů JUS 

12. Návrhy na usnesení a závěr 
 

Upozornění pro delegáty VH: 

 

Valné hromady se mají právo zúčastnit statutární zástupci, popřípadě jiní pověření zástupci členských 

subjektů JUS s platným delegačním lístkem členského subjektu JUS. 

 

Materiál pro jednání 36. VH Jihlavské unie sportu, z. s. bude k dispozici v elektronické podobě cca 

týden před konáním VH a bude zaslán sdruženým subjektům elektronickou poštou. 

 

 

V Jihlavě dne 8. dubna 2024 

Výbor Jihlavské unie sportu, z. s.  

Ing. Holub Vítězslav v. r. 

předseda JUS 

 

 

 

 

 



Návrh Jednacího řádu  

36. Valné hromady Jihlavské unie sportu, z. s. 
 

Článek I. 

1. Jednání VH se bude řídit programem, který obdržely sdružené subjekty (členové Jihlavské unie 

sportu, z. s. - dále jen JUS) současně s pozvánkou. 

 

2. Pozvánka slouží současně jako oprávněný mandát delegáta, který byl vyslán sdruženým subjektem 

(členem JUS). 

 

3. Řídící VH dbá na dodržení programu, uděluje a odnímá slovo jednotlivým delegátům, provádí na 

základě rozhodnutí pracovního předsednictva a delegátů další úkony potřebné k zajištění průběhu 

jednání. 

 

4. Delegáti VH volí mandátovou a návrhovou komisi. Komise mají 3 členy.  

 

Článek II. 

1. VH je usnášení schopná, je-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím.  

 

2. Usnesení VH je platné, vyjádří-li se pro něj nadpoloviční většina přítomných delegátů s hlasem 

rozhodujícím. 

 

3. V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna nadpoloviční většina účastníků s 

hlasem rozhodujícím, je valná hromada usnášeníschopná v počtu přítomných.  

 

Článek III. 

1. VH je nejvyšším orgánem Jihlavské unie sportu, z. s. Je složena ze statutárních zástupců, popřípadě 

jiných pověřených zástupců členských subjektů JUS. Členský subjekt může zastupovat vždy jen 

jeden zástupce. Tito zástupci mají mandáty svého subjektu. Delegáti s hlasem rozhodujícím se 

zúčastňují hlasování dle pokynů řídícího VH. 

 

2. Každý delegát i host má právo vystoupit v diskusi. Diskusní příspěvek by neměl být delší než 3 

minuty. Diskutujícímu může řídící VH odebrat slovo, přesahuje-li jeho vystoupení 3 minuty či 

odchyluje-li se diskutující od tématu nebo hrubě uráží přítomné. 

 

3. Právo delegáta VH mají pozvaní hosté s výjimkou práva hlasovat. 

 

4. O zásadních záležitostech VH se rozhoduje usnesením. O usnesení rozhodují delegáti veřejným 

hlasováním. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh volebního řádu  

36. Valné hromady Jihlavské unie sportu, z. s. 
 

Článek I. 

Tento volební řád upravuje způsob a specifikuje volbu předsedy, členů výboru a členů kontrolní komise 

Jihlavské unie sportu, z. s., ve smyslu čl. III. Stanov Jihlavské unie sportu, z. s. ze dne 15. 4. 2015. 

 

Článek II. - Volební komise 

1. Volby připravuje a zabezpečuje volební komise zvolená 36. valnou hromadou. Volební komise 

dohlíží na průběh voleb a potvrzuje jejich platnost. 

 

2. Volební komise má 3 členy. Ke zvolení člena komise stačí nadpoloviční většina hlasů delegátů. 

Volba členů volební komise je prováděna veřejným hlasováním delegátů. 

 

3. Komise se může usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů; usnášejí se nadpoloviční 

většinou hlasů. 

 

4. Volební komise volí ze svého středu předsedu.   

 

Článek III. - Zásady volby 

1. Volba předsedy, členů výboru a členů kontrolní komise Jihlavské unie sportu, z. s. se provádí 

aklamací.  

 

2. Kandidát může být navržen současně na více funkcí. Pokud je kandidát do funkce zvolen a tuto 

přijme, pozbývá kandidatury pro volbu na další funkci, pokud není v tomto volebním řádu dále 

stanoveno jinak. 

 

3. Nejprve je volen předseda, poté členové výboru a následně členové kontrolní komise Jihlavské unie 

sportu, z. s.    

 

4. Volební komise vychází z návrhů, které byly na základě výzvy svolavatele 36. valné hromady jemu 

předloženy členskými subjekty Jihlavské unie sportu, z .s.   

 

5. V případě neúspěšné volby navrhne volební komise další postup pro účely nové volební procedury. 

 

Článek 4 - Volba předsedy   

1. Předseda Jihlavské unie sportu, z. s. je volen všemi přítomnými delegáty s hlasem rozhodujícím. 

Předseda je zvolen, hlasovala-li pro něj nadpoloviční většina přítomných delegátů.  

 

2. Budou-li na funkci předsedy navrženi pouze dva kandidáti a v 1. kole žádný z nich nezíská 

nadpoloviční většinu hlasů přítomných delegátů, pak ve 2. kole stačí ke zvolení větší počet hlasů 

získaných od všech přítomných delegátů. 

 

3. V případě, že je navrženo více kandidátů a žádný z nich neobdrží nadpoloviční většinu hlasů 

přítomných delegátů, uskuteční se na tuto funkci 2. kolo voleb, ve kterém kandidují dva 

nejúspěšnější kandidáti z 1. kola voleb, a to podle celkového počtu hlasů pro jednotlivé kandidáty. 

V případě, že ani ve 2. kole voleb neobdrží jeden ze dvou kandidátů nadpoloviční většinu hlasů 

přítomných delegátů, uskuteční se mezi těmito dvěma kandidáty 3. kolo, ve kterém stačí ke zvolení 

větší počet získaných hlasů přítomných delegátů.  

 

 Článek 5 - Volba členů výboru  

1. Počet členů výboru je stanoven na 5 včetně zvoleného předsedy (viz ustanovení čl. III. odst. 3.3. 

Stanov Jihlavské unie sportu, z. s.) Členové výboru jsou zvoleni, hlasovala-li pro ně nadpoloviční 

většina přítomných delegátů. Získá-li nadpoloviční většinu hlasů větší počet kandidátů, určí se jejich 



pořadí na základě počtu získaných hlasů.  Získá-li nadpoloviční počet hlasů menší počet kandidátů 

než je volených, provede se 2. kolo hlasování. Takto se bude postupovat i v dalších kolech, až do 

zvolení stanoveného počtu členů.  

 

2. Zvolení členové výboru zvolí ze svého středu místopředsedu Jihlavské unie sportu, z. s. nejpozději 

na svém prvním zasedání.  

Článek 6 - Volba Kontrolní komise 

1. 3 členy kontrolní komise volí všichni přítomní delegáti 36. valné hromady.  Zvoleni jsou kandidáti, 

pro které hlasovala nejméně nadpoloviční většina přítomných delegátů. Získá-li nadpoloviční 

většinu hlasů větší počet kandidátů, než je stanovený počet volených členů kontrolní komise, určí 

se jejich pořadí na základě počtu získaných hlasů. Získá-li nadpoloviční počet hlasů menší počet 

kandidátů než je volených, provede se 2. kolo hlasování. Takto se bude postupovat i v dalších 

kolech, až do zvolení stanoveného počtu členů.  

 

2. Zvolení členové kontrolní komise volí ze svého středu předsedu nejpozději na svém prvním 

zasedání. 

 

 

Výzva k podání návrhů kandidátů pro volby do orgánů  

Jihlavské unie sportu, z. s. 
 

 Jihlavská unie sportu, z. s. vyzývá sdružené subjekty k podání návrhů kandidátů pro 

volby do orgánů Jihlavské unie sportu, z. s., které proběhnou na 36. valné hromadě Jihlavské 

unie sportu, z. s. dne 5. června 2024. Jedná se tyto orgány: 

 

1. Předseda JUS jakožto statutární orgán,  

2. Člen výboru JUS jakožto orgán výkonný,  

3. Člen kontrolní komise JUS jakožto orgán kontrolní. 

 

Návrh musí obsahovat tyto náležitosti uvedené v příloze č. 1 této výzvy. 

 

Návrhy zasílejte písemně do 24. května 2024 do sídla Jihlavské unie sportu, z. s., Evžena 

Rošického 2684/6, 586 01 Jihlava. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

 

 

 V ........................ dne ................... 

 

 

 

Návrh kandidáta pro volbu do orgánů Jihlavské unie sportu, z.s.  

na 36. valné hromadě JUS 

___________________________________________________________________ 

 

 

Označení volené funkce: ................................................................................................ 

 

Jméno a příjmení kandidáta: ................................................................................................ 

 

Rodné příjmení kandidáta: ………………………………………………………............

  

Datum narození kandidáta: ………………………………………………………............ 

 

Rodné číslo kandidáta: ………………………………………………………............ 

 

Adresa trvalé bydliště kandidáta    ……………………………………………………............ 

 

Místo a okres narození kandidáta:  ………………………………………………………........ 

 

Příslušnost k členskému   

subjektu ČUS:  ………………………………………………………............ 

 

 

Prohlášení navrhovaného, že s kandidaturou a eventuální volbou souhlasí: 

 

S kandidaturou na funkci ..................................................... a s případnou volbou souhlasím. 

              

                                                                                                              

                                                                                                ……………………………… 

             podpis kandidáta 

  

Návrh za TJ/SK podává: 

(podepisující statutární zástupci) 

 

Jméno: ……………………………………. 

 

Funkce: ……………………………………. 

 

Podpis: ……………………………………. 

 
 Údaj nezbytný pro zápis do spolkového rejstříku v případě úspěšné volby kandidáta   

 

 

 


